
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長
オオハシ　ユウイチ

大橋　裕一
＜平成２７年４月＞

医学博士
愛媛大学 学長

（平成27.4～令和3.3）

現　職
（就任年月）

別記様式第３号（その１）

教 員 名 簿

学 長 の 氏 名 等

調書
番号

役職名 年齢
保有

学位等
月額基本給
（千円）

1



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教　授
ﾉﾘﾏﾂ　ｻﾀﾞｺ
乗松　貞子

＜令和2年4月＞

博士
(学術)

生活支援看護開発学特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1～3通

0.1
6

1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H18.10)

５日

2 専 教　授
ﾔｽｷﾞ　ﾀｸﾐ
八杉　巧

＜令和2年4月＞
医学博士

生活支援看護開発学特講※
研究方法特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.1
0.3
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H26.4)

５日

3 専 教　授
ﾔｸｼｼﾞﾝ　ﾕｳｺ
薬師神　裕子

＜令和2年4月＞

博士
(看護学)

生活支援看護開発学特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1～3通

0.3
6

1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H26.4)

５日

4 専 教　授
ﾔﾏｳﾁ ｴｲｺ

山内　栄子
＜令和2年4月＞

博士
(保健学)

生活支援看護開発学特講※
地域医療学※
研究方法特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1後
1～3通

0.3
0.3
0.4
6

1
1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H29.4)

５日

5 専 教　授
ｻｷﾔﾏ ﾀｶﾖ

﨑山　貴代
＜令和2年4月＞

博士
(看護学)

生活支援看護開発学特講※
研究方法特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.3
0.3
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H28.9)

５日

6 専 教　授
ｻｴｷ　ﾕｶ

佐伯　由香
＜令和2年4月＞

医学博士
生活支援看護開発学特講※
研究方法特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.4
0.4
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H24.4)

５日

7 専 教　授
ﾀﾆﾑｶｲ ｻﾄｼ
谷向　知

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

生活支援看護開発学特講※
地域包括ケア演習※
地域医療学※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1後
1～3通

0.1
0.3
0.4
6

1
1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H26.4)

５日

8 専 教　授
ﾆｼｼﾞﾏ ﾏﾘｺ

西嶋　真理子
＜令和2年4月＞

博士
(保健学)

地域看護システム開発学特講※
地域包括ケア演習※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.8
0.3
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H19.4)

５日

9 専 教　授
ｽﾔﾏ  ｹｲｺ

陶山　啓子
＜令和2年4月＞

博士
(看護学)

地域看護システム開発学特講※
地域包括ケア演習※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.3
0.5
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H17.4)

５日

10 専 教　授
ﾌｼﾞﾑﾗ　ｶｽﾞﾐ
藤村　一美

＜令和2年4月＞

博士
(保健学)

地域看護システム開発学特講※
地域包括ケア演習※
研究方法特講※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1後
1～3通

0.3
0.3
0.3
6

1
1
1
1

山口大学大学院
医学系研究科
准教授(H25.4)

５日

11 専 准教授
ｱｶﾏﾂ ｷﾐｺ

赤松　公子
＜令和2年4月＞

博士
(保健学)

生活支援看護開発学特講※
応用統計学※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.1
1.1
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
准教授(H19.4)

５日

12 専 准教授
ﾀﾅｶ ｸﾐｺ

田中　久美子
＜令和2年4月＞

博士
(保健看護学)

生活支援看護開発学特講※
地域包括ケア演習※
地域包括ケア開発学特別研究

1前
1後
1～3通

0.3
0.3
6

1
1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
准教授(H27.8)

５日

13 専 講　師
ｼﾞｮｶﾞﾓﾄ  ｱｷｺ
城賀本　晶子

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

地域包括ケア演習※
地域包括ケア開発学特別研究

1後
1～3通

0.3
6

1
1

愛媛大学大学院
医学系研究科
講師(H28.5)

５日

14 兼担 教　授
ｶﾜﾓﾄ ﾘｭｳｲﾁ
川本　龍一

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

地域医療学※ 1後 0.3 1
愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H12.4)

15 兼担 教　授
ｻﾄｳ　 ﾉﾘｵ
佐藤　格夫

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

地域医療学※ 1後 0.3 1
愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H29.4)

16 兼担 教　授
ﾋｶﾞｷ　ﾀｶｼ
檜垣　高史

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

地域医療学※ 1後 0.3 1
愛媛大学大学院
医学系研究科
教授(H27.4)

17 兼任 講　師
ｻｲﾄｳ ｲｻｵ
斉藤　功

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

応用統計学※
研究方法特講※

1後
1後

0.9
0.4

1
1

大分大学医学部
教授(H30.10)

18 兼任 講　師
ﾅｶﾞﾉ　ﾉﾘﾋﾛ
長野　敏宏

＜令和2年4月＞

学士
（医学）

地域医療学※ 1後 0.2 1
（財）正光会　御
荘病院　理事・院
長(H16.12)

19 兼任 講　師
ｱｵﾔﾏ　ﾋﾌﾐ

青山　ヒフミ
＜令和2年4月＞

修士
（社会学）

地域看護システム開発学特講※ 1前 0.4 1
甲南女子大学
特任教授(H24.4)

20 兼任 講　師
ﾏﾂｳﾗ　ﾏｻｺ
松浦　正子

＜令和2年4月＞

博士
（看護学)

地域看護システム開発学特講※ 1前 0.2 1
神戸大学医学部附
属病院副病院長・
看護部長(H22.4)

21 兼任 講　師
ﾋﾂﾓﾄ　ｼﾝｲﾁ
櫃本　真聿

＜令和2年4月＞

博士
(医学)

地域医療学※ 1後 0.2 1
四国医療産業研究
所　所長(H27.1)

担当授業科目の名称
配 当
年 次

担 当
単 位 数

年 間
開 講 数

現　職
（就任年月）

申請に係る大学等
の職務に従事する
週当たり平均日数

別記様式第３号（その２の１）

教 員 の 氏 名 等

（医学系研究科看護学専攻博士後期課程）

調書
番号

専任等
区分

職位 年齢
保有

学位等

月額
基本給

（千円）



職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 人 4人 4人 2人 人 10人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 1人 人 1人 人 2人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 人 人 人 人 1人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 1人 5人 4人 3人 人 13人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短 期 大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

そ の 他 人 人 人 人 人 人 人 人

助 教

別記様式第３号（その３）

合 計

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

准 教 授

講 師

1
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